
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33987 41Sexta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2019

CONTRATO Nº 104/2019
Exercício: 2019
Data da Assinatura: 17/09/2019
Objeto: Aquisição de mobiliário para atender as necessidades da CEDEC/
CBMPA
Valor: R$ 73.212,00
Pregão Eletrônico: N° 27/2018-UNIFAP
Vigência: 17/09/2019 a 17/09/2020
Funcional Programática: 06.182.1425.7563
Fonte de Recurso: 0306007052
Elemento de Despesa: 449052
Contratada: FORTLINE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA CNPJ: 
N° 08.368.875/0001-52
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 475980
CONTRATO Nº 106/2019

Exercício: 2019
Objeto: Aquisição de kits emergenciais (cesta básica) para as ações de 
resposta em situação de emergência e/ou calamidades públicas.
Valor: R$ 526.839,18
Pregão Eletrônico nº 13/2019-SRP
Data Assinatura: 18/09/2019
Vigência: 18/09/2019 à 17/09/2020
Programa de Trabalho: 06.182.1425.8593
Natureza de Despesa: 339030 Fonte: 0101
Contratado: G7 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 32.256.392/0001-40
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 475963
CONTRATO Nº 109 A 131/2019

Exercício: 2019
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais especializados ao Cur-
so de Mergulho Autônomo - CMAUT/2019.
Inexigibilidade: nº 07/2019
Valor: R$ 29.250,00
Data Assinatura: 16/09/2019
Vigência: 16/09/2019 a 23/11/2019
Programa de Trabalho: 06.128.1331.6336
Elemento de Despesa: 339036/339047
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratatos: pessoas físicas para prestarem serviços nos períodos e ho-
rários previamente estipulados nos contratos com os respectivos CPF a 
seguir: 861.126.352-91, 833.292.852-49, 398.851.352-00, 372.927.142-
34, 442.599.992-49, 686.174.022-53, 693.964.342-72, 691.447.882-15, 
699.902.202-04, 885.630.492-91, 909.515.812-87, 931.217.332-49, 
723.822.362-72, 817.663.782-34, 402.138.972-53, 681.184.222-91, 
844.070.772-04 e 507.978.912-34.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 476155

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº DE 725 DE 18 DE SETEMBRO DE 2019
Nome: Paulo Alfaia de Menezes
Matrícula: 5608686-1
Função: Tenente QOABM
Função Programática: 06 122.1297.8338
Elemento de despesa :339030 – Consumo
Valor R$ 2.000,00
Prazo De Aplicação: 60 Dias
Ordenador De Despesas: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 475983

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 158 DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio 
de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguido viagem ao município discriminado, no período de 22, 24, 26 e 30 
de julho de 2019, a fi m de transportar e coordenar a entrega de kit de 
assistência humanitária (água potável), bem como, orientar o município 
quanto a prestação de contas do referido material.
Município de Origem: Tucuruí-PA
Destino: Pacajá-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

STEN BM Jamil França Gazé 3 - 225,00

SGT BM Hedem Frank Gomes do Carmo 2 - 150,00

SGT BM Marco Antonio Pinheiro dos Anjos 2 - 150,00

SGT BM Ocimar Silvestre de Souza Júnior 1 - 75,00

SGT BM Paulo Rocha Sobral 1 - 75,00

CB BM Jarder Vaz Vilhena 1 - 72,00

SD BM Renick Muller Teixeira Costa 1 - 72,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 476349
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 1953/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/436652, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao estado de Ceará , a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período 
de 24/09 a 27/09/2019,
1 . - ADRIANA DE BARROS MOURA - MAT:57209758
2 . - SHEILA DE FATIMA DO ROSARIO VIEIRA - MAT:5949863
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 3 ( Três ) diária(s) do grupo c , no valor de R$ 864,00 ( 
oitocentos e sessenta e quatro reais ), perfazendo um total de R$ 1.728,00 
( um mil setecentos e vinte e oito reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 476128
..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

CONTRATO

CONTRATO: N° 017/2019
OBJETO: Aquisição emergencial de Gases para atendimento das necessi-
dades da Coordenação de Laboratório deste centro de perícias científi cas 
Renato Chaves
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2019
VALOR: R$ 5.674,35
VIGÊNCIA: 19/09/2019 a 18/03/2020
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 005/2019 - CPC -RC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858338. NATUREZA DA DESPESA: 
339030. FONTE: 0101. PLANO INTERNO: 4200008338C. AÇÃO: 232085
CONTRATADO: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, 
Inscrito no CNPJ sob o n° 34.597.955/0013-23, Estabelecida na Rodo-
via Augusto Montenegro, s/n, km 12, Colônia Pinheiro, Belém/PA. CEP: 
66.820-000
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 476071

DIÁRIA

PORTARIA N°.  866/ 2019 
OBJETIVO: Remoção cadaverica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Edvaldo Rodrigues de Castro    
MATRÍCULA: 57195331 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  01/09/2019  a  05/09/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 476012

FÉRIAS

PORTARIA N° 331/19 DE 18 SETEMBRO DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 (trin-
ta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados neste 
Centro de Perícias:
De: 01/10/19 a 30/10/19.
Mayara Cristiny Cardoso dos Santos – Auxiliar Operacional
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, Belém, 18 de Se-
tembro de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 475949


